

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din Republica Moldova
de la frontiera moldo-
romana.Obiect 15870-1B-1,1B-2-
SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21

Punct control vamal (autoturizme intrare).Solutii arhitectural planimetrice .(1B-1,1B-2-SA)

Valoarea de deviz 563 761,126 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
0	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich Isopan "Isofire Wall" -100 mm" montate pe rigle metalice. Culoarea DO 1006	m2	29,400	761,14 86,49	22 377,655 2 542,806
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,240	250,68 17,30	1 564,252 107,940
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,700	302,13 20,18	2 024,299 135,213
3	CK26D	Elemente fasonare parapet,profil metal prevopsit	m	17,000	33,94 5,77	576,997 98,022
4	CK26D	Elemente fasonare acoperis,profil metal prevopsit	m	18,000	33,94 5,77	610,938 103,788
5	CE18A	Copertina din sticla (2buc)	m2	5,300	547,55 46,13	2 902,017 244,479
		<i>Total</i>	lei			30 056,158
		Total Acoperisul				30 056,158

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 232,248
		2. Pereti				
6	CD73A	Pereti exteriori 220mm.panou tip " Sandwich"-100 mm	m2	58,000	807,08 78,99	46 810,632 4 581,664
		<i>Total</i>	lei			46 810,632
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 810,632 4 581,664
		3. Pereti despartitori				
7	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W111 cu grosimea 80 mm placat intr-un singur strat de placi Regips hidrofof 12,5 mm cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm)	m2	14,220	320,78 154,71	4 561,443 2 200,017
		<i>Total</i>	lei			4 561,443
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				4 561,443 2 200,017
		4. Vitralii				
8	CK11B	Vitralii din aluminiu tip "Schuco " (V-1, с изготовлением)	m2	46,960	6 292,26 43,25	295 484,713 2 030,786
		<i>Total</i>	lei			295 484,713
		Total Vitralii Inclusiv salariu				295 484,713 2 030,786
		5. Ferestre exterioare				
9	CK19A	Ferestre din aluminiu tip "Schuco "cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	2,220	3 631,47 63,43	8 061,868 140,806
		<i>Total</i>	lei			8 061,868
		Total Ferestre exterioare Inclusiv salariu				8 061,868 140,806
		6. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
10	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "(U-1-двустворчатые с изготовлением)	m2	6,260	6 026,70 61,12	37 727,120 382,632
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "(U-2,одностворчатые с изготовлением)	m2	1,410	6 032,53 54,76	8 505,864 77,207
		<i>Total</i>	lei			46 232,984
		Total Usi Inclusiv salariu				46 232,984 459,839
		7. Pardoseala				
		7.1. Tip 1(5.70 m2) Cerdacuri				
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (100 mm)	m2	5,700	151,40 51,89	862,970 295,796
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-I 150/150)	kg	4,270	16,72 1,73	71,386 7,381
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,700	66,97 40,36	381,732 230,063
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 600 x 600 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	5,700	411,55 144,15	2 345,828 821,655
		<i>Total</i>	lei			3 661,916
		Total Tip 1(5.70 m2) Cerdacuri Inclusiv salariu				3 661,916 1 354,895
		7.2. Tip 2 (21.40 m2)				
16	CG22A	Strat de cheramzit -beton 100 mm.	m2	21,400	162,71 51,89	3 481,940 1 110,531
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai	m2	21,400	151,44 51,89	3 240,710 1 110,531

1	2	3	4	5	6	7
		mare de 16 mp (100 mm)				
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-I 150/150)	kg	16,050	16,70 1,73	268,075 27,735
19	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	21,400	57,56 9,23	1 231,839 197,428
20	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate grosime 50 mm, intr-un strat	m2	21,400	73,82 6,92	1 579,744 148,071
21	CE17A	Briera de vapori pelicula "Технониколь"	m2	21,400	24,12 14,42	516,112 308,481
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2	21,400	69,83 40,36	1 494,298 863,746
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	21,400	11,81 6,92	252,702 148,070
24	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 450*450 mm	m2	21,400	318,91 63,43	6 824,718 1 357,316
25	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	19,260	54,98 28,83	1 058,958 555,266
		Total	lei			19 949,096
		Total Tip 2 (21.40 m2) Inclusiv salariu				19 949,096 5 827,175
		Total	lei			23 611,012
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				23 611,012 7 182,070
		8. Lucrari de finisare interioara				
		8.1. Tavan				
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	21,400	285,54	6 110,631

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			126,85	2 714,633
		<i>Total</i>	lei			6 110,631
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 110,631 2 714,633
		8.2. Pereti				
		8.2.1. VL				
27	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W111 cu grosimea 100 mm placat intr-un singur strat de placi Regips hidrofof 12,5 mm cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm)	m2	40,000	320,78 154,71	12 831,095 6 188,532
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	40,000	36,45 31,71	1 457,812 1 268,520
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund"	m2	40,000	4,63 1,73	185,192 69,192
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"	m2	40,000	9,64 0,00	385,720 0,000
		<i>Total</i>	lei			14 859,819
		Total VL Inclusiv salariu				14 859,819 7 526,244
		<i>Total</i>	lei			14 859,819
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 859,819 7 526,244
		<i>Total</i>	lei			20 970,450
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				20 970,450 10 240,877
		9. Lucrari de finisare exterioara				

1	2	3	4	5	6	7
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N03"	m2	5,700	9,98 2,31	56,895 13,146
32	IzF04B	Strat hidroizolant ТЕХНОЭЛАСТМОСТ Б	m2	5,700	100,50 4,61	572,829 26,293
33	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant placi de polistiren extrudat TPS CARBON - 50 mm	m2	5,700	206,61 99,06	1 177,670 564,664
34	CI08C	Placaj din portelonat fixate cu adeziv (soclu)	m2	5,700	321,48 172,98	1 832,461 985,986
		<i>Total</i>	lei			3 639,855
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				3 639,855 1 590,089
		10. Lucrari diverse				
		10.1. Pereu				
35	DA19A	Memrana profilata Planter GEO	m2	26,000	54,83 2,19	1 425,462 56,968
36	TsC54B	Strat prundis	m3	1,820	401,48 57,09	730,690 103,903
37	CA02C	Beton M200 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (100 mm)	m3	2,600	1 324,61 259,47	3 443,987 674,622
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	26,000	156,79 34,37	4 076,657 893,499
		<i>Total</i>	lei			9 676,796

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereu Inclusiv salariu				9 676,796 1 728,992
		10.2. Camin inspectie cu capac D500 "TRIPLAST " RO				
39	AcB06B	Camin inspectie cu capac D=500 "TRIPLAST " RO	buc	1,000	2 378,84 156,84	2 378,835 156,835
		<i>Total</i>	lei			2 378,835
		Total Camin inspectie cu capac D500 "TRIPLAST " RO Inclusiv salariu				2 378,835 156,835
		<i>Total</i>	lei			12 055,631
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				12 055,631 1 885,827

		Total	lei	491 484,746
		Fondul social	22,5 %	7 547,450
		Total		499 032,196
		Transportarea materialelor	5 %	22 796,174
		Cheltuieli de depozitare	1 %	4 559,235
		Cheltuieli directe		526 387,605
		Cheltuieli de regie	5 %	26 319,381
		Total		552 706,986
		Beneficiul de deviz	2 %	11 054,140
		Total deviz: Inclusiv salariu		563 761,126 33 544,223

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din Republica Moldova
de la frontiera moldo-**

Formular Nr.3

romana.Obiect 15870-1B-1,1B-2- SA

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21

Punct control vamal (autoturizme intrare).Solutii arhitectural planimetrice .(1B-1,1B-2-SA)

Valoarea de deviz 563 761,126 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 21:						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,000	57,66	1 037,880
2.	7123010010200	Betonist	h-om	48,810	57,66	2 814,385
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,508	57,66	29,292
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,710	57,66	213,919
5.	7129020012800	Pavator	h-om	15,969	57,66	920,772
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,094	57,66	1 331,600
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,765	57,66	3 157,748
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,482	57,66	950,352
9.	7134050013250	Izolator	h-om	1,498	57,66	86,375
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,720	57,66	156,835
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,200	57,66	69,192
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,217	57,66	243,153
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	77,517	57,66	4 469,631
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	72,500	57,66	4 180,350
15.	7422010060100	Timplar	h-om	47,020	57,66	2 711,173
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,906	57,66	109,900
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,220	57,66	2 088,445
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,140	57,66	584,672
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,483	57,66	8 388,549
Total manopera						33 544,223

Materiale:

1.	14111222017525	Prundis	m3	2,093	217,00	454,181
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,130	150,00	19,500
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,113	150,00	166,950
4.	17112173298835	Memrana profilata Planter GEO	m2	18,928	72,30	1 368,494
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,000	5,00	10,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	667,618	0,05	33,381
7.	2010237318750	Distantieri	buc	6,096	0,10	0,610
8.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	2,220	3 483,33	7 732,993
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	81,737	0,50	40,869
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	48,500	0,70	33,950
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,024	700,00	16,800

12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	72,750	8,04	584,910
13.	2413217300010	Cleme	buc	3,417	24,00	82,008
14.	24133173460001	Praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N03"	kg	1,710	25,50	43,605
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,031	95,00	3 612,945
16.	24165861053031	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	6,000	18,50	111,000
17.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	16,000	20,00	320,000
18.	24302261000001	Fuga	kg	12,491	13,50	168,629
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,536	17,50	166,879
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,022	17,25	34,879
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,003	45,00	90,135
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,913	17,00	100,521
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	29,534	4,50	132,903
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,078	2,50	17,695
25.	24621061104001	Adeziv	kg	14,535	3,10	45,059
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	23,028	2,90	66,781
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	23,028	2,90	66,781
28.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,039	32,00	1,248
29.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	82,554	2,85	235,279
30.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,022	25,00	0,550
31.	25213026029061	Vata minerala -50 mm (pereti despartitori)	m2	56,126	63,20	3 547,163
32.	25213026029074	Placi polistiren extrudat - 50 mm	m2	6,160	63,50	391,160
33.	25231467202001	Vitralii din aluminiu tip "Schuco "	m2	49,308	5 916,75	291 743,109
34.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	191,168	54,00	10 323,072
35.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	77,369	54,00	4 177,926
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	66,479	4,10	272,563
37.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	55,650	0,50	27,825
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	6,333	8,15	51,614
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	41,600	1,40	58,240
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,814	1,45	8,430
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	204,620	1,40	286,468
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,400	1,70	4,080
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	42,196	4,45	187,772
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,550	0,08	1,164
45.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	26,390	100,00	2 639,000
46.	26611128007001 2	Placi de portelonat 450*450	m2	22,262	217,50	4 841,985
47.	26611128007001 3	Placi de gresie ceramica (pardosea) 600 x 600	m2	5,871	245,83	1 443,268
48.	26621027010001	Placi ghips-carton 12,5 mm (hidrofob)	m2	114,431	27,30	3 123,966
49.	26631021000002	Beton M200	m3	5,469	950,00	5 195,550
50.	26631021000003	Cheramzito-beton	m3	2,193	1 060,00	2 324,580
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	23,085	2,00	46,170
52.	26641021020101 00	Mortar ciment M100	m3	0,188	790,83	148,676
53.	26641021020101 50	Mortar ciment M150	m3	0,824	877,22	722,829
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	138,330	2,70	373,491
55.	26651227005551	Sticla	m2	6,678	387,00	2 584,386
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,285	39,17	50,333
57.	2670112202000	Placi din gresie portelanata (soclu)	m2	6,105	125,00	763,125

58.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	22,155	64,58	1 430,770
59.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,470	12,00	5,640
60.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,934	2,50	64,835
61.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,872	5,00	4,360
62.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	25,348	7,00	177,436
63.	26821326016261	Hidroizol	m2	47,080	9,50	447,260
64.	26821326016263	ТЕХНОЭЛАСТМОСТ Б	m2	6,270	74,67	468,181
65.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,176	93,75	672,750
66.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,749	84,20	568,266
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,101	10,50	1,061
68.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	7,20	0,000
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,392	5,00	311,960
70.	2710703520285	Profil de suport	m	119,880	8,00	959,040
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,470	148,98	3 347,581
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,204	14,00	2,856
73.	27431235490271	Element de fasonare	m	35,000	25,00	875,000
74.	281123630490312	Panouri "Sandwich" -100 mm (acoperis)	m2	30,588	464,46	14 206,902
75.	281123630490322	Panouri "Sandwich" -100 mm (pereti)	m2	60,935	462,71	28 195,234
76.	2812106306050	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "	m2	6,260	5 899,00	36 927,740
77.	28121063060508	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "	m2	1,410	5 916,75	8 342,618
78.	2873122004100	Plase sudate	kg	20,523	14,50	297,583
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	254,000	0,50	127,000
80.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,709	246,67	421,559
81.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 603,673	0,07	112,257
82.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	179,220	9,10	1 630,902
83.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	269,184	0,50	134,592
84.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	89,964	9,60	863,654
85.	2874115837745	Suruburi	buc	64,272	0,50	32,136
86.	2874115883711	Saiba plata	buc	55,650	0,40	22,260
87.	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	1,416	195,00	276,120
88.	2874136313300	Diblu din metal	buc	85,600	0,50	42,800
89.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	34,542	0,85	29,361
90.	28752740000501	Elemente de legatura pentru jgheab	buc	0,643	15,20	9,774
91.	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	1,709	36,10	61,695
92.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,285	206,67	265,571
93.	28752740000502	Cot burlan	buc	3,417	114,17	390,119
94.	28752740000503	Cot de capat	buc	1,709	114,17	195,117
95.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,709	37,50	64,088
96.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,285	113,33	145,629
97.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,998	42,50	382,415
98.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	264,504	0,10	26,450
99.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,224	12,00	14,688
100.	28752773242009	Camin inspectie cu capac D500 "TRIPLAST " RO	buc	1,010	2 200,00	2 222,000
101.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,520	25,00	13,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,890	1,79	17,703

102.						
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,349	20,50	7,155
104.	4100126202818	Apa	m3	0,287	20,50	5,884
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,000	2,50	5,000
		Total materiale de construcții				455 923,482

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,235	204,10	47,963
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,764	221,04	168,875
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,229	10,50	2,404
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,085	10,50	0,892
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,663	171,90	113,970
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,131	25,00	3,275
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,618	17,50	168,316
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,258	21,36	5,510
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,348	75,00	101,100
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,097	218,11	21,157
11.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	1,040	91,19	94,838
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,963	25,00	24,075
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,360	21,00	7,560
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,778	25,00	144,450
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,534	52,08	27,811
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,513	25,00	87,825
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,800	171,90	997,020
		Total utilaje de construcții				2 017,041

Total	lei	491 484,7 46
Fondul social	22,5 %	7 547,450
Total		499 032,1 96
Transportarea materialelor	5 %	22 796,17 4
Cheltuieli de depozitare	1 %	4 559,235
Cheltuieli directe		526 387,6 05
Cheltuieli de regie	5 %	26 319,38 1
Total		552 706,9 86
Beneficiul de deviz	2 %	11 054,14 0

Total deviz:

**563 761,1
26**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din Republica Moldova de la frontiera moldo-romana.Obiect 15870-1B-1,1B-2-SA

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
0	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich Isopan "Isofire Wall" -100 mm" montate pe rigle metalice. Culoarea DO 1006	m2			761,14 86,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	57,66	69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	281123630490312	Panouri "Sandwich" -100 mm (acoperis)	m2	1,0200	464,46	483,23
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	54,00	142,11
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	9,60	29,38
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	95,00	17,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,88
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			250,68 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	84,20	91,07
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	206,67	42,56
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,50	61,28
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	39,17	8,07
	28752740000501	Elemente de legatura pentru jgheab	buc	0,1000	15,20	1,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	113,33	23,34
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			302,13 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	93,75	100,41
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	114,17	58,23
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	114,17	29,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	246,67	62,92
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,00	12,24
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,57
	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	0,2500	36,10	9,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,50	0,26
3	CK26D	Elemente fasonare parapet,profil metal prevopsit	m			33,94 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27431235490271	Element de fasonare	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,17
4	CK26D	Elemente fasonare acoperis,profil metal prevopsit	m			33,94

1	2	3	4	5	6	7
						5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27431235490271	Element de fasonare	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,17
5	CE18A	Copertina din sticla (2buc)	m2			547,55 46,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26651227005551	Sticla	m2	1,2000	387,00	487,62
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	12,00	2,77
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,40	4,20
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,50	5,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	17,00	0,89
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	25,00	0,10
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
		2. Pereti				
6	CD73A	Pereti exteriori 220mm.panou tip "Sandwich"-100 mm	m2			807,08 78,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	57,66	72,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
	281123630490322	Panouri "Sandwich" -100 mm (pereti)	m2	1,0200	462,71	486,12
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	54,00	177,98
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	9,10	28,12
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,50	1,54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	95,00	17,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	171,90	17,19
		3. Pereti despartitori				
7	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W111 cu grosimea 80 mm placat intr-un singur strat de placi Regips hidrofoab 12,5 mm cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm)	m2			320,78 154,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	57,66	154,71
	26621027010001	Placi ghips-carton 12,5 mm (hidrofoab)	m2	2,1000	27,30	57,62
	25213026029061	Vata minerala -50 mm (pereti despartitori)	m2	1,0300	63,20	65,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,00	5,75
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	4,10	5,03
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,85	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,50	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,50	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,07	2,07
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	17,50	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
		4. Vitralii				
8	CK11B	Vitralii din aluminiu tip "Schuco " (V-1, c изготовлением)	m2			6 292,26 43,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25231467202001	Vitralii din aluminiu tip "Schuco "	m2	1,0500	5 916,75	6 212,59
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	12,00	0,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	17,00	2,04
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	95,00	33,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	204,10	1,02
		5. Ferestre exterioare				
9	CK19A	Ferestre din aluminiu tip "Schuco "cu unul	m2			3 631,47

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv				63,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	3 483,33	3 483,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,00	11,11
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
		6. Usi				
10	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "(U-1-двустворчатые с изготовлением)	m2			6 026,70
						61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,35
	2812106306050	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "	m2	1,0000	5 899,00	5 899,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "(U-2,одностворчатые с изготовлением)	m2			6 032,53
						54,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	48,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28121063060508	Usi confectionate din profiluri din aluminiu tip "Schuco "	m2	1,0000	5 916,75	5 916,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
		7. Pardoseala				
		7.1. Tip 1(5.70 m2) Cerdacuri				
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (100 mm)	m2			151,40
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000002	Beton M200	m3	0,1025	950,00	97,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	218,11	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-I 150/150)	kg			16,72
						1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,12
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,97
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010100	Mortar ciment M100	m3	0,0330	790,83	26,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 600 x 600 inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			411,55

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	266111280070013	Placi de gresie ceramica (pardosea) 600 x 600	m2	1,0300	245,83	253,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,50	4,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,36	0,25
		7.2. Tip 2 (21.40 m2)				
16	CG22A	Strat de cheramzit -beton 100 mm.	m2			162,71
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000003	Cheramzito-beton	m3	0,1025	1 060,00	108,63
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	218,11	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (100 mm)	m2			151,44
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000002	Beton M200	m3	0,1025	950,00	97,35
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	218,11	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-I 150/150)	kg			16,70
						1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,11
19	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			57,56
						9,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1000	9,50	20,90
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,04	24,12
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,69
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,50	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	52,08	1,15
20	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate grosime 50 mm, intr-un strat	m2			73,82
						6,92
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	64,58	66,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,50	0,04
21	CE17A	Briera de vapori pelicula "Технониколь"	m2			24,12
						14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,18
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2			69,83
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	877,22	28,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			11,81

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga				6,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	877,22	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,05
24	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 450*450 mm	m2			318,91
						63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	266111280070012	Placi de portelonat 450*450	m2	1,0300	217,50	226,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,70	17,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	17,50	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	21,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	75,00	4,72
25	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			54,98
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	0,0700	195,00	14,34
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	17,25	1,81
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	21,36	0,02
		8. Lucrari de finisare interioara				
		8.1. Tavan				
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			285,54
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,98	156,43
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,50	0,26
		8.2. Pereti				
		8.2.1. VL				
27	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W111 cu grosimea 100 mm placat intr-un singur strat de placi Regips hidrofob 12,5 mm cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm)	m2			320,78
						154,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	57,66	154,71
	26621027010001	Placi ghips-carton 12,5 mm (hidrofob)	m2	2,1000	27,30	57,62
	25213026029061	Vata minerala -50 mm (pereti despartitori)	m2	1,0300	63,20	65,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,00	5,75
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	4,10	5,03
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,85	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,50	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,50	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,07	2,07

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	17,50	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,45 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,45	4,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund"	m2			4,63 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"	m2			9,64 0,00
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		9. Lucrari de finisare exterioara				
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N03"	m2			9,98 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	24133173460001	Praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N03"	kg	0,3000	25,50	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
32	IzF04B	Strat hidroizolant ТЕХНОЭЛАСТМОСТ Б	m2			100,50 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,04	12,06
	26821326016263	ТЕХНОЭЛАСТМОСТ Б	m2	1,1000	74,67	82,14
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,37
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,70	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,50	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	52,08	0,58
33	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant placi de polistiren extrudat TPS CARBON - 50 mm	m2			206,61 99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,19
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,90	11,72
	25213026029074	Placi polistiren extrudat - 50 mm	m2	1,0700	63,50	68,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,15	9,06
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,85	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	17,50	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	21,36	0,39
34	CI08C	Placaj din portelonat fixate cu adeziv (soclu)	m2			321,48 172,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	57,66	155,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202000	Placi din gresie portelanata (soclu)	m2	1,0500	125,00	133,88
	24621061104001	Adeziv	kg	2,5000	3,10	7,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,45	1,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,50	4,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	17,50	0,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,36	0,25
		10. Lucrari diverse				
		10.1. Pereu				
35	DA19A	Membrana profilata Planter GEO	m2			54,83
						2,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	57,66	0,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	57,66	1,96
	17112173298835	Membrana profilata Planter GEO	m2	0,7280	72,30	52,63
36	TsC54B	Strat prundis	m3			401,48
						57,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	14111222017525	Prundis	m3	1,1500	217,00	249,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	221,04	92,79
37	CA02C	Beton M200 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (100 mm)	m3			1 324,61
						259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	983,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,98
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			156,79
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
		10.2. Camin inspectie cu capac D500 "TRIPLAST " RO				
39	AcB06B	Camin inspectie cu capac D=500 "TRIPLAST " RO	buc			2 378,84
						156,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	57,66	156,84
	28752773242009	Camin inspectie cu capac D500 "TRIPLAST " RO	buc	1,0000	2 200,00	2 222,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.